
UCHWAŁA Nr XXXVIII/273/2021 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 27 kwietnia 2021 roku 
w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Krasne na rok 2021. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 10 oraz  art. 51  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 212, art. 214, art. 

215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219, art. 220 i art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305); 

 

 

uchwala się, co następuje: 

 

 

  § 1 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 92.310,13 zł, w tym: 

    a) dochody bieżące - 27.493,13 zł; 

    b) dochody majątkowe - 64.817,00 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 232.848,99 zł,  

    w tym dochody bieżące - 232.848,99 zł. 

3. Zmiany planu dochodów określa tabela Nr 1. 

 

§ 2 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 5.057.284,55 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące  - 1.308.700,12 zł; 

b) wydatki majątkowe  - 3.748.584,43 zł. 

    2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 230.539,40 zł,  

        w tym wydatki bieżące - 230.539,40 zł. 

    3. Zmiany planu wydatków określa tabela Nr 2. 

 

§ 3 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 4.967.284,01 zł. 

2. Ustala się planowany deficyt budżetu w związku z jej zwiększeniem w kwocie 

10.133.693,58 zł. Jako źródło jego pokrycia ustala się przychody z tytułu: 

a) długoterminowych pożyczek i kredytów na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

– 3.318.712,00 zł (§ 952); 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – 1.989.859,10 zł (§ 905); 

c) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków – 288.412,58 zł (§ 906); 

d) wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  

budżetu  gminy wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych – 4.536.709,90 zł  

(§ 950). 

 

 

 

 



 2 

§ 4 

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 4.967.284,01 zł, w tym z tytułu: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – 142.161,53 zł (§ 905); 

b) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków – 288.412,58 zł (§ 906); 

c) wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  

budżetu  gminy wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych – 4.536.709,90 

zł (§ 950). 

2. Ustala się przychody budżetu w związku z jego zmianami w kwocie 12.654.981,58 zł,    

     w tym z tytułu: 

a)   długoterminowych pożyczek i kredytów na pokrycie planowanego deficytu budżetu  

– 3.318.712,00 zł (§ 952); 

b)   długoterminowych pożyczek i kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek     

i kredytów, wykup obligacji komunalnych – 2.521.288,00 zł (§ 952); 

 c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – 1.989.859,10 zł (§ 905); 

d) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków – 288.412,58 zł (§ 906); 

e) wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  

budżetu  gminy wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych – 4.536.709,90 zł  

(§ 950). 

 

PRZYCHODY 

Paragraf Nazwa Kwota w zł 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

1.989.859,10 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków  

288.412,58 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 4.536.709,90 

 
952 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym: 

a) na pokrycie planowanego deficytu budżetu - 3.318.712,00 zł; 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

wykup obligacji komunalnych - 2.521.288,00 zł 

 

5.840.000,00 

Przychody ogółem 12.654.981,58 

 

 

 



 3 

§ 5 

1. Zwiększa się plan dotacji z budżetu gminy o kwotę 197.000,00 zł,  w tym dla: 

a) Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” jako wpłata gminy na 

rzecz związków powiatowo-gminnych na dofinansowanie zadań bieżących (lokalny 

transport zbiorowy) - 44.000,00 zł; 

b) Gminy Miasto Rzeszów na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie   

Gminy Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie 

- 53.000,00 zł; 

c) Gminy Trzebownisko na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie 

Gminy Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej 

terenie - 3.000,00 zł; 

d) Gminy Łańcut na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie Gminy 

Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie  

- 2.000,00 zł; 

e) Gminy Przeworsk na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie Gminy 

Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie  

- 3.000,00 zł; 

f) Gminy Stalowa Wola na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie 

Gminy Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej 

terenie - 2.000,00 zł; 

g) Zakładu Usług Komunalnych w Krasnem jako dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie kosztów realizacji inwestycji pn.: 

     -  „Modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Krasne” – 65.000,00 zł; 

     - „Budowa nowych studni głębionych dla ujęcia wody w Krasnem” – 15.000,00 zł. 

h) niepublicznych jednostek systemu oświaty (przedszkola niepubliczne) jako dotacja           

podmiotowa z budżetu – 10.000,00 zł. 

      2. Zmiany planu dotacji z budżetu gminy określa załącznik Nr 1. 

 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

      Tabela Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                               Nr XXXVIII/273/2021 z dnia 27.04.2021 r. 

 

Dochody budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

710  Działalność usługowa 20.479,13 

 

71004 Plany zagospodarowania 20.479,13 

 

2057 dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
- „Zintegrowany i uspołeczniony model planowania 
przestrzennego poprzez opracowanie Strategii 
Przestrzennej Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego” 19.309,77 

2059 dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
- „Zintegrowany i uspołeczniony model planowania 
przestrzennego poprzez opracowanie Strategii 
Przestrzennej Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego” 1.169,36 

801  Oświata i wychowanie 7.014,00 

 

80104 Przedszkola 7.014,00 

 
0679 wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia  

w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego - wkład własny do projektu 7.014,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 64.817,00 

 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 64.817,00 

 

6257 dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 64.817,00 

Razem: 92.310,13 

Zmniejszenia:  

801  Oświata i wychowanie 232.848,99 

 

80104 Przedszkola 232.848,99 

 

2057 dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
- „Utworzenie nowych miejsc przedszkolnych  w OWP  
w Malawie i Krasnem" 219.912,94 

2059 dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
- „Utworzenie nowych miejsc przedszkolnych  w OWP  
w Malawie i Krasnem" 12.936,05 

Razem: 232.848,99 

                                                                                                                        

 

 

 



 5 

                                                                                                                                                                Tabela Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                               Nr XXXVIII/273/2021 z dnia 27.04.2021 r. 

 

Wydatki budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

010  Rolnictwo i łowiectwo 44.000,00 

 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 44.000,00 

  
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

- Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych  
w obrębie Palikówka na dz. o nr. ewid. 948, 928 i 941 44.000,00 

600  Transport i łączność 3.905.460,16 

 

60004 Lokalny transport zbiorowy 44.000,00 

 

2900 wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 
związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 44.000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 3.861.460,16 

 

4590 kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 400.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa 
drogi Malawa Zagóra w miejscowości Malawa Gmina 
Krasne 3.461.460,16 

700  Gospodarka mieszkaniowa 10.408,58 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10.408,58 

  6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
- zakup działek 10.408,58 

710  Działalność usługowa 21.407,62 

 

71004 Plany zagospodarowania 21.407,62 

 

wydatki na  realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym 
wydatki budżetu środków europejskich: 21.407,62 

4017 wynagrodzenia osobowe pracowników 19.309,77 

4019 wynagrodzenia osobowe pracowników 1.169,36 

4217 zakup materiałów i wyposażenia 875,47 

4219 zakup materiałów i wyposażenia 53,02 

750  Administracja publiczna 100.000,00 

 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100.000,00 

 4430 różne opłaty i składki 100.000,00 

801  Oświata i wychowanie 508.032,50 

 

80101 Szkoły podstawowe 85.000,00 

 
4260 zakup energii 35.000,00 

4300 zakup usług pozostałych 50.000,00 

80104 Przedszkola 423.032,50 

 

2310 dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 63.000,00 

2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 10.000,00 

4260 zakup energii 40.844,00 

4300 zakup usług pozostałych 10.000,00 

4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 7.000,00 

wydatki na  realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym 
wydatki budżetu środków europejskich: 292.188,50 



 6 

4017 wynagrodzenia osobowe pracowników     273.917,27 

4019 wynagrodzenia osobowe pracowników       13.566,82 

4229 zakup środków żywności 4.704,41 

851  Ochrona zdrowia 142.161,53 

 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 142.161,53 

 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 30.000,00 

4300 zakup usług pozostałych 70.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa 
miasteczek ruchu drogowego oraz placów do nauki 
jazdy na rowerach i rolkach na terenie gminy Krasne 42.161,53 

852  Pomoc społeczna 135.260,00 

 

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 112.050,00 

 3110 świadczenia społeczne 112.050,00 

85215 Dodatki mieszkaniowe 2.040,00 

 3110 świadczenia społeczne 2.040,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 300,00 

 3110 świadczenia społeczne 300,00 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7.610,00 

 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 1.010,00 

4170 wynagrodzenia bezosobowe 600,00 

4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 6.000,00 

85295 Pozostała działalność 13.260,00 

 

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 2.958,00 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 3.000,00 

 4270 zakup usług remontowych 7.302,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80.000,00 

 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 80.000,00 

  
6210 dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych  80.000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110.554,16 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 110.554,16 

 

 

wydatki na  realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym 
wydatki budżetu środków europejskich: 110.554,16 

 

6057 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa 
czytelni plenerowej przy GOKiB w Krasnem 64.817,00 

6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa 
czytelni plenerowej przy GOKiB w Krasnem 45.737,16 

Razem: 5.057.284,55 

Zmniejszenia:  

801  Oświata i wychowanie 230.539,40 

 

80104 Przedszkola 230.539,40 

 

wydatki na  realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym 
wydatki budżetu środków europejskich: 230.539,40 

4017 wynagrodzenia osobowe pracowników 219.912,94  

4019 wynagrodzenia osobowe pracowników 10.626,46 

Razem: 230.539,40 

 

                                                                                                                                                                 

 

 

 

 



 7 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                               Nr XXXVIII/273/2021 z dnia 27.04.2021 r. 

 
Zmiany planu dotacji  z budżetu gminy na 2021 rok 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/zadania 
Kwota dotacji 

w zł 
Rodzaj dotacji 

Zwiększenia: 

Jednostki sektora finansów publicznych:  

600 60004 Związek Gmin „Podkarpacka Komunikacja 
Samochodowa”  
- wpłaty gmin na rzecz związków powiatowo-
gminnych na dofinansowanie zadań bieżących 
(lokalny transport zbiorowy) 

44.000,00 wpłata 

801 80104 Gmina Miasto Rzeszów – na zwrot kosztów 
dotacji na zamieszkujących  
na terenie Gminy Krasne uczniów 
uczęszczających do przedszkoli niepublicznych  

53.000,00 dotacja celowa 

801 80104 Gmina Łańcut  – na zwrot kosztów dotacji na 
zamieszkujących na terenie Gminy Krasne 
uczniów uczęszczających do przedszkoli 
niepublicznych  

2.000,00 dotacja celowa 

801 80104 Gmina Przeworsk – na zwrot kosztów dotacji na 
zamieszkujących na terenie Gminy Krasne 
uczniów uczęszczających do przedszkoli 
niepublicznych  

3.000,00 dotacja celowa 

801 80104 Gmina Trzebownisko  – na zwrot kosztów dotacji 
na zamieszkujących na terenie Gminy Krasne 
uczniów uczęszczających do przedszkoli 
niepublicznych 

3.000,00 dotacja celowa 

801 80104 Gmina Stalowa Wola – na zwrot kosztów dotacji 
na zamieszkujących na terenie Gminy Krasne 
uczniów uczęszczających do przedszkoli 
niepublicznych 

2.000,00 dotacja celowa 

900 90017 

Zakład Usług Komunalnych 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
kosztów realizacji inwestycji samorządowych 
zakładów budżetowych – Modernizacja  
i rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
na terenie Gminy Krasne 

65.000,00 dotacja celowa 

900 90017 

Zakład Usług Komunalnych 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
kosztów realizacji inwestycji samorządowych 
zakładów budżetowych – Budowa nowych studni 
głębionych dla ujęcia wody w Krasnem 

15.000,00 dotacja celowa 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych:  

801 80104 
Dotacje podmiotowe z budżetu dla 
niepublicznych jednostek systemu oświaty 
(przedszkola niepubliczne) 

10.000,00 dotacja celowa 

Razem: 197.000,00 

 


